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Der var nærmest kø for at komme til at holde på Fre-
deriksdalsvej ved markerne. Det var et flot syn som 
ikke ses så tit på disse breddegradder

Mange tidligere elever mødte op da 
VGV holdt gammel elev fest-side 5

Nordlys - en sjælden gæst

Åben telefon for de ældre - læs mere 
på, side 12
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Masker

Første marts er altid en rigtig god 
dato. Vi har lagt tre måneders vinter 
bag os og kan se frem til først tre 
måneders forår – efterfulgt af tre 
måneders sommer.
MEN – vi må også håbe at kalen-
deren synes det samme, for det kan 
stadig være bidende koldt, vi kan få 
sne endnu, og vi skal stadig passe på 
nattefrosten i haverne, hvor vi gerne 
vil have nye spirer til at titte frem.
Vi er mange, der har oplevet nordly-
set, som er et ret sjældent syn på dis-
se kanter – det havde så stor interesse 
at adskillige biler holdt på Frederiks-
dalsvej langs kanterne ved markerne 
for at man kunne se det flotte syn.
Jeg selv opnåede at se en speciel 
virkning på himlen sent på aftenen, 
men fik desværre ikke den fulde 

oplevelse af nordlyset, men en ret flot 
himmel taget i betragtning at det var 
ret sent på aftenen i februar måned.
Til gengæld er der mange billeder på  
Facebook og redaktionen har også 
fået nogle billeder at vælge mellem.
Hvis vi vender blikket mod os selv 
som avis, har vi desværre haft lidt 
problemer med vort maskineri, så 
den seneste udgave endnu ikke er 
kommet som papirudgave.
Vores store printer brød simpelthen 
ned, og det har taget lidt tid at skaffe 
en ny, men den kommer op at køre 
i løbet af få dage, og så kan vi igen 
sende avisen på gaden – også som 
trykt udgave.
De, der er ivrige, vil også kunne 
hente nr. 3 på redaktionen efter den 8. 
marts. Så laver vi et ekstra oplag – vi 

ved, at rigtig mange har spurgt efter 
den.
Men i løbet af foråret sker der andre 
store ting på avisen. Vi vil forbedre 
onlineudgaven, så den er bedre og 
nemmere at læse og ikke kun udkom-
mer via Facebook men også til vore 
mange abonnenter.
Der vil også komme ændringer på 
den trykte udgave, ligesom vi vil 
udvikle vores videokanal.
Alt dette kræver dog lidt flere hæn-
der – så har du lyst til at være med i 
vores mediefællesskab som journa-
list, fotograf, tegner eller uddeler – så 
kontakt endelig redaktionen – det er 
et spændende arbejde, og så får du 
også et hyggeligt socíalt samvær med 
i prisen.
Rigtig godt forår til jer alle.
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Brætspil i Villa Vi
Sorgenfri Social Club holder sit før-
ste arrangement på Villa Vi onsdag 
den 8. marts 2023 kl 19-22

Du behøver ikke at være kvinde, for 
at kæmpe den 8. marts. Sorgenfri 
Social Club går ind for ligestilling og 
lukker borgporten op for deres første 
brædtsspils arrangement på selvsam-
me aften.

”Vi havde et dejligt møde i starten 
af februar, og her var der et ønske 
fra medlemmerne om en aften med 
spil, hjernedyst, held og kaffe” siger 
Michael Østerz fra SSC, Sorgenfri 
Social Club.

”Jeg selv er spilhæmmet, og jeg kan 
lige mande mig op til en gang Strate-
go eller et slag Yatzy, men vi kunne 
se fascinationen i et par medlemmers 
øjne, og vi fornemmer, at der er en 
hel del lidenskab forbundet med at 
spille. Det bekommer os virkelig 
vel, at Pernille Lunn tager tetén og 
en stabel brædtspil under armen og 
er aftenens husmor og styrer slagets 
gang. Man er selvfølgelig også vel-
kommen til at medbringe sit eget spil 
eller en god røverhistorie.”

Sorgenfri Social Club er et nyt lokalt 
initiativ, en slags fritidsordning for 
voksne eller ”Senagers” (senior teen-
agers) som er et fint udtryk, der ind-
rammer generation X på bedste vis. 
Klubben er åben for alle, som kan 
huske hvordan et rødt HT-buskort så 
ud og ikke helt forstod, men dog ac-
cepterede Poul og Nulle i hullet - for 
det trods alt var en julekalender.

Adgangsbilletten til brædtspillets 
store aften er 61 kr men så får man 
en dejlig kop kaffe og støtter både 
foreningen og Villa Vi. 

Sorgenfri Social Club har ingen face-

book side men tror på gammeldaws 
kommunikation og at medlemmerne 
skriver datoer ned på en seddel og 
hænger den op på køleskabet. Kom-
mende arrangement er Muziqquiz 
den 14 april.
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Verden skal mødes med fremmedsprog
Af vicerektor Birgit Riedel Langvad

Torsdag 9. februar kl. 13-17 mødtes 
65 sproglærere i engelsk, tysk, fransk 
og spansk fra Virum og Roskilde 
Gymnasium med sproglærere fra 
mange af grundskolerne i Lyngby-Ta-
arbæk og Skt. Josefs skole i Roskilde 
til en spændende workshop i frem-
medsprog på Virum Gymnasium. 
Som én af deltagerne formulerede 
det: ’Meget relevant og inspirerende 

arrangement, som var både motive-
rende og opløftende. Dejligt med 
en eftermiddag med virkelig gode 
oplægsholdere, hvor vi kunne mødes, 
blive opdateret og diskutere med 
hinanden’.

Workshoppen indgik i et netværks-
projekt i regi af NCFF (det Natio-
nale Center For Fremmedsprog) og 
oplægsholderne var Elsebeth Gabel 
Austin, Line Rytter Mørkholt og 
Mette Kirkegård fra Hjørring Gym-
nasium, Susana Silvia Fernandez, 
prof. ph.d fra Århus Universitet og 
Michael Meichsner, specialestude-
rende på Københavns Universitet og 
udskolingslærer.
Der var fokus på, hvad der konkret 
skal til for at lykkes med fremmed-
sprog, det vigtige dannelsesmæssige 
og interkulturelle aspekt, motivation 
i fremmedsprogsundervisningen, Go-

ogle Translate mv. i fremmedsprogs-
undervisningen og meget mere.
Som det fremgår af nedenstående 
fotos var der god sparring på kryds 
og tværs og masser af videndeling og 
debat.

Elevforeningen VGV´s Caféaften blev en stor succes
Af formand Pia Gars

Igen i år afholdt Elevforeningen 
VGV caféaften for tidligere elever. Vi 
holder denne caféaften hvert eneste 
år og altid sidste torsdag i februar. 
Efterhånden er det en tradition for 
mange af klasserne at mødes og det 
er især 4.g, 5.g og 6.g-elever som 
dukker op. I år dukkede der også 
nogle studenter op fra årgang 1990. 
De blev vist rundt af vores skole-
sekretær Anna Carlsson. VG har jo forandret sig noget siden 1990, hvor 

der kun var 7 spor og ingen hal, som 
kom til i 2011.
I år blev Caféen holdt i forhal, læ-
rergang og på Lærerværelset, men 
det var ingen hindring for at finde 
de gamle klassekammerater og de 
lærere, som altid er søde af dukke op. 
Alt i alt talte vi ca. 240 gamle elever 
og det er et fint resultat. Sæt kryds i 
kalenderen torsdag den  29.2.24.
Næste arrangement i VGV - regi er 

vores jubilæumsarrangement for 25, 
40, 50 og 60 års studenter og HF´ere. 
Det bliver holdt lørdag den 10. juni. 
Billetter kan allerede nu købes på 
VG´s hjemmeside.

God sparring på kryds og tværs og 
masser af videndeling og debat.

240 tidligere elever var mødt op

Højt humør og gensynsglæde
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På besøg hos Repair Cafe
Det var sjovt at gå rundt og se på de forskellige reparatio-
ner og få nogle småtips om det ene og det andet
Af Jesper Grand

Jeg så et opslag på Facebook, at 
Repair Cafe Lyngby holdt åbent i 
søndags d. 26/2 kl. 13-17.
   Jeg havde lidt forskelligt stående, 
som jeg synes det var ærgerligt at 
kaste bort.
   Så jeg smuttede ned til Repair 
Cafeen Rustenborgvej 2   1. sal med 
sagerne. Da jeg kom, var de frivillige 

ved at gøre klar.
   Diverse reservedele, redskaber på 
et langt midterbord og under skråta-
get var anbragt arbejdsborde. I den 
ene ende var cafedelen til besøgende, 
med kaffe, te, småkager. 

Virkelig hyggelig og god stemning. 
Jeg følte mig meget velkommen.
Så skulle sagerne registreres, beskri-
ves og vejes. 
   Der var en regnfrakke med ødelagt 
lynlås. Den skulle til en skrædder. 
For det er ikke hensigten at tage 
arbejde fra andre.  Derfor ordnes der 
heller ikke cykler. PC er klares der 
heller ikke på cafeen. 
   Der var indleveret 50 emner – bl.a. 
husholdningsting og elektronik, f.eks.  
brødristere, foodprocessorer, rørema-

skiner, lamper, transistorradioer og 
en spolebåndoptager. Symaskinen var 
også i gang med forskellige reparati-
oner.
   Alle tiders koncept. Bæredygtighed 
og genbrug udført i praksis.
Godt nok ærgerligt med al den elek-
tronik, man har smidt ud i tidens løb. 

   

Cafeen holder åbent én søndag én 
gang om måneden, næste gang er 
søndag den 26. marts.

De frivillige var ved gøre klar til at tage imod 
ting, der skulle repareres. Den dag kom der 
50 emner

Der blev bl.a. indleveret husholdningsting, 
lamper, transsiteradioner og forskelligt 
elektronik
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Uddannede og certificerede bededamer

LONE ANDERSEN 
CHRISTINA GAUGUIN

Grønnevej 83 · 2830 Virum · Tlf.: 45 83 45 30

Få personlig og kvalificeret
rådgivning hele døgnet.

www.elholmbegravelse.dk

Nyplantning på 
Frederiksdalsvej
I efteråret var der megen diskussion 
omkring, at der blev fældet træer på 
Frederiksdalsvej, fordi de stod i vejen 
for hinanden og derfor skulle fældes.
Nu har kommunen i sidste uge som 
aftalt plantet nye og friske træer på 
stedet. 
Der går nok nogle år inden de når de 
eksisterende træer i højde og bredde.

Nyplantede træer på Frederiks-
dalsvej.
Fotoi: Niels Wellendorf
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af Niels-Kristian Petersen

Lidt lokalhistorie   rundt om Virum Torv 

I Lyngby-Taarbæk-Kommunes Vejvi-
ser 1949-50.

Den nye bydel planlagt slut 
1930’erne med posthus, apotek og 
sportshal, især efter elektricifiserin-
gen af Nordbanen til Holte i 1936 
med nybygget station i Virum kom 
der gang i byggeriet.  Den nordvest-
lige og nordøstlige del af torvet blev 
bygget inden Anden Verdenskrigs 
udbrud og resten bygget efter 1945.

Virum Torv set mod nord.  Virum  Torv 4 . Ukendt fotograf. Ca. 1950

Virum Kolonial- og Vinforretning, 
Gjerding og Henriksen. Carl Verge 
Barber- og Frisørforretning. Virum 
Parfumeri og Sygeplejeforretning 
(Hansen og Olsen). Virum Isenkram-
forretning v/S. Nicolaisen. Virum 
Torv Slagter og Viktualieforretning 
V/ Axel Pedersen. Urmager M. 
Knudsen. I nr. 4 havde skoletand-
læge Marie Petersen sin klinik, som 
vi sikkert er mange. der husker. Bag 
ejendommen Frederiksdalsvej 74 (Vi-
rum Torv 4) Virum Mejeri og Smør-
forretning.
I baggrunden Grønnevej 48-50 med 
H. Eriksen. Elektroinstallatør, Virum 
Installationsforretning.  Kolonihuset 
v/ K. Meedom. Brødudsalg v/M. 
Sørensen

Virum Torv set mod vest.  Virum Torv 4. 
Ukendt fotograf Ca. 1950

Virum Kolonial- og Vinforretning 
Gjerding og Henriksen, Carl Verge 
Barber- og Frisørforretning, Virum 
Parfumeri og Sygeplejeforretning 
(Hansen og Olsen) Virum Isenkram-
forretning v/S. Nicolaisen, Virum 
Torv Slagter og Viktualieforretning . 
Axel Pedersen, Urmager M. Knud-
sen.
I nr. 4 havde skoletandlæge Marie 
Petersen sin klinik er vi sikkert man-
ge der husker.
Du ser mod vest med de røde blokke 
fra nr. 74A,B,C,D,E – 82A,B,C,D,E. 
Th. ses Grønnevej.

I nr. 2 Virum Bank, Valencia Frugt 
og GrøntforretningVirum Varve- og 
TapethandelHuld Robert, Radio-og 
installationsforretning, Virum Fiske-
hall, Salon peters, Damefrisør, Virum 
Torvs Bageribagermester  Sørensen. 
I nr. 1 ses Schous Sæbehus og Viurm 
Møbelsnedkeri. 
Frederiksdalsvej 70. (Virum Torv 
2)  Dina” Tricotage og Baby-udstyr. 
Virum Fødeklinik
Stationen ses tv ved viadukten og 
dernæst de røde ejendomme på Fre-
deriksdalsvej

Virum Torv mod øst.  Virum Torv 2 og Virum 
Torv 1. Ukendt fotograf. Ca. 1950.
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Virum Torv set mod syd. Virum Torv  1-5 og 
Virum Torv 7-9. Foto Ca. 1950.

Nr. 1-5 & 7 med butikkerne Schous  
Sæbehus, Virum Møbelsnedkeri, 

Virum Bio,  Sløk Blomster. T nr. 7-9 
Hovedstadens Brugsforening med 
postindlevering, Virum messe, Virum 
Skotøjsmagasin med Fodspecialist. 
Tv for indgangen til Virumparken 
Den eneste butik med næsten samme 
indhold som ved torvets start. Og 
mod syd Grønnevej med Helleholm.
På Frederiksdalsvej 77 (Virum Torv 
1-6) Skoreparation ”Chic” og Virum 
Kulkompagni.
Her Virum Torv med den rundkørsel 
der var engang, men den projekterede 
nye rundkørsel er endnu ikke blevet 
etableret efter flere års venten. Virum 

Gl. Station ses tydeligt og ejendom-
men på Skovridergaardsvej. Fotogra-
fen har foto fra en af lejlighederne i 
Virum Torv 9.

Her Virum Torv 4 og Virum Torv 1-5 med et endnu ikke færdig bygget torv. Ukendt fotograf.

Virum Torv med den meget debatterede 
rundkørsel Ukendt fotograf. Ca. 1950.

Vi har på det seneste fået en del 
henvendelser fra læsere omkring bus-
linie 191 i Virum. Når man snakker 
med politikerne er svaret ofte, at der 
kommer nye planer, når letbanen er 
færdig - men det er tidligst om 2 år, 
og så længe kan vi som Virumborge-
re ikke vente med en omlægning af 
buslinien. Da det samtidig forlyder at 
kommunen skal spare op til 3 millio-
ner på busdriften kan vi jo frygte det 
værste:
Det er vigtigt at man hurtigst muligt 
seriøst finder ud af, hvordan bus-
betjeningen skal være for borgere i 
Virum og Sorgenfri.
Det er vigtigt at se på dem, der benyt-
ter busserne mest og deres mulig-
hed for at nå de steder som de skal 
benytte. Langt de fleste af aktiviteter-
ne for ældre ligger omkring Stads-

biblioteket, Friboeshvile, Møllebo, 
Rustenborg og Frivillighedscenteret 
og koncentrerer man busbetjeningen 
fra Virum/Sorgenfri til disse steder, 
kan der laves en fornuftig rute, hvor 
det ikke er nødvendigt at tilgodese 
gymnasiet, som ikke bruger bussen, 
og aktiviteterne på Kongevejen ved 
Frilandsmuseet er i forvejen busbe-
tjent af andre busser.
Det er også vigtigt, at busserne passer 
med afgange på vore to S-togssta-
tioner, og at de forbinder Virum og 
Sorgenfri med Lyngby – også der 
hvor der er langt til S-toget.
Frederiksdal, Sophienholm, Nybro 
er vigtige områder, som fortsat skal 
være busbetjent med forbindelse til 
Lyngby. På den måde forbinder man 
både Virum og Sorgenfri med det 
centrale Lyngby og Lyngby Vest.

Med en god ruteplanlægning vil 
busdriften kunne gøres mere effektiv, 
og der vil blive flere passagerer for 
med den dækning, der er i øjeblikket, 
vil passagertallet kun fortsat gå ned – 
hvad er et forkert billede af det reelle 
behov hvis bussen kører der hvor der 
er brug for det.
Som nævnt har vi rigtig mange hen-
vendelser om dette problem og vil i 
de næste numre bringe indlæg om-
kring busruterne, så vi kan være med 
til at få nogle ruter, der er brugbare 
for borgerne og som ved et større 
offentligt forbrug af busser er med til 
at bringe bl.a. privatbilismen med til 
stor gavn for miljøet.

Så har du indlæg til denne debat – så 
kontakt redaktionen, vi er åbne for at 
få gang i denne debat.

Fokus på busdriften i Virum og Sorgenfri
Vi tager diskussionen op omkring buslinier i Virum og Sorgenfri
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Butikstyveri - en risikabel sag
Under en inflation med stærkt stigende priser er det ikke så sjældent at ser sker en stigning i 
butikstyverier.
Ved et besøg i Coop 365 fik vi en 
snak med Henriette, der er butiksbe-
styrer. 
Hun viste os et link, som var lagt op 
på butikkens Facebookside. 
Vi synes, det er en vigtig besked, som 
vi håber rigtig mange vil tage til sig. 
Meddelelsen er meget generel for 
butikstyverier, for er taget til i alle 
butikker - ikke mindst i supermarke-
derne.

Til forældre i Virum og omegn 
 
Vi oplever stigende antal tyverier i 
butikken, hvor unge stjæler slik, kiks/
kage eller energidrikke/øl.
Det er både helt unge i alderen ca. 4.-
6. kl. og de større unge som er 8.-9.
kl. elever.
I må meget gerne hjælpe Jeres unge 
mennesker ved at få en snak i hjem-
met. De syntes måske, det er spæn-
dende og lidt sejt at stjæle, og de kan 
slet ikke overskue konsekvenserne, 
eller se det som et problem. 
Og det er helt naturligt, hvis ingen 
har forklaret de unge mennesker det.
Nogen tror, at skolen forklarer det, 
der skal læres, og andre tror, at det 
ved de unge nok godt selv. Men det 
er nu engang forældrene, som skal 
opdrage og ikke skolen, kirken, 
Coop365 eller myndighederne. De 
fleste er også 100% velopdraget og 
kender forskel på rigtigt og forkert, 
men der er tydeligvis nogle imellem, 
der ikke gør.......
Den sure butikchef er deres mindste 
problem. Også selvom hun kan skæl-
de ud og være ubehagelig at blive 
snuppet af, så ved de godt, at hun 
hverken må slå dem eller må spærre 
dem inde på lageret.
Men hvad sker der egentligt, hvis dit 
barn bliver taget i at stjæle i butik-
ken?
Vi anmelder ALLE butikstyve, vi kan 
pågribe i gerningen. Ofte kan vi også 
anmelde tyveri registreret via vores 
videooptagelser, hvis vi har ansatte, 
der kan identificere vedkommende.
For unge skolesøgende, 0.-9.kl. vil 

anmeldelsen til politiet også medføre 
kontakt til SSP, som vil involvere Jer 
som forældre, i præventive samtaler 
i hjemmet.
I butikken vil der være adgang 
forbudt for de unge mennesker efter 
tyveri, da vi selvsagt ikke tolererer 
dette.
Straffen for at stjæle, er på normal 

vis, erstatning x 2 af det stjålne, plus 
en bøde på kr. 500,- (større omfang 
kr. 1.000,-)
Ved større børn, over kriminel laval-
der, 15-18 år og er det 1. gang så vil 
straffen stå på straffeattesten i 1 år.
Er du ældre, eller er det ikke første 
gang, så medtages straffen i 2 år fra 
endelig afgørelse. 
Men straffen vil stadig i 10 år stå i 
efterforskningsregistret.
Det kan derfor, i værste fald, også få 
indflydelse på uddannelse og/eller 
jobmuligheder, hvis du i 9.kl. lige 
prøvede at stjæle en pakke tygge-
gummi i Coop365 og blev snuppet to 
gange. 
Vi har desværre også ældre, der 
stjæler, så deres børn må få et andet 
opslag, hvor de kan opfordres til, lige 
at tage snakken med deres forældre 
og lære dem om konsekvenser. 
De ældre må nemlig heller ikke kom-
me i butikken efter tyveri.
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Fastelavn på ”den grønne sti”
Af Birgitte Wested

Nybohuse Ejerlaug (Hybenvej syd 
og Kvædevej syd) inviterede børn 
og unge til at slå katten af tønden 
fastelavn søndag på stien ude for 
Hybenvej. 
   Der var tilmeldt omkring70 børn og 
voksne. Solen skinnede og humøret 
var højt. Glade børn i spændende 
udklædninger. 
   Der var hængt tønder op i et par 
træer – én tønde til de store børn og 
én tønde til de mindre børn. I tøn-
derne var der naturligvis slikposer til 
alle deltagende børn. 
   Efter tøndeslagningen blev der 
serveret varm kakao og gode faste-
lavnsboller, der var købt hos vores 
gode lokale bager. 
   Den grønne sti har Nybohuse Ejer-
laug gennem årene brugt ikke alene 
til fastelavn, men også til f.eks. at af-

holde loppemarked og sommerfester. 
Men fastelavn og øvrige arrangemen-
ter har vi ikke kunnet gennemføre 
de senere år blandt andet på grund af 
corona krisen. 
   Hvornår ejerlauget igen vil arrange-
re sådanne arrangementer, er der p.t. 
ikke taget stilling til.

Fastelavn i Virum og Sorgenfri
Traditionen tro holdt Virum-Sorgen-
fri Handels- og Borgerforening

Der slås til tønden i Sorgenfri

Der slås til tønden i Sorgenfri

Dronningen fra virum

En stolt konge

Der var gang i tøndeslagningen 
både i Virum og Sorgenfri

Voksenvindere fra Sorgenfri
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Kort nyt

Midlertidig skiltning til Lyngby Storcenter

Måske har du også undret dig over 
dette skilt, der henviser til Lyngby 
Storcenter. 
   Det er opsat efter opkørslen fra om-
fartsvejen, der hvor der også skiltes 
til Frilandsmuseet. 
   Der står i øvrigt også skilte som det 
på billedet i Lyngby. 
   Jeg troede ikke, at man måtte sætte 
skilte til forretninger op og kontak-
tede derfor borgmester Sofia Osmani  
for at høre nærmere. 
   Hun gav mig denne forklaring:
- Forvaltningen har givet lov til skil-

tene, som Lyngby Storcenter selv har 
betalt, fordi der for tiden er så meget 
gravearbejde, at det er lidt svært at 
finde vej til centrum. Skiltene hjæl-

per kunderne på vej, mens Lyngby 
centrum graves op i forbindelse med 
etableringen af Letbanen. 
 - Finder man Lyngby Storcenter, så 
finder man også Magasin og resten af 
butikkerne i centrum, sagde hun. 
   Jeg spurgte hende, om andre forret-
ningsdrivende har henvendt sig for at 
få lov at sætte skilte op.
   -Nej, der er ikke andre, der hen-
vendt sig med et ønske om på egen 
regning at øge skiltningen.
Hvis det sker, må der tages stilling til 
det. 

Skiltningen er godkendt af kommunen, og de får lov til at blive stående, så længe gravearbej-
det i forbindelse med Letbanen pågår
Af Kim Engelbrechtsen

Ældre borgere og deres pårørende kan nu ringe til kommunen og 
fortælle om deres oplevelser med den kommunale hjemmepleje 

Åben telefon til kommunen

Tre chefer fra ældreområdet sidder 
på skift klar ved telefonerne til åben 
telefon – og vi vil rigtig gerne høre 
fra dig fx om:
   Hvordan er din oplevelse af hjem-
meplejen? Hvad er godt? Hvad kan 
gøres bedre?
   Charlotte Aaagaard, Centerchef for 
Center for Sundhed og Omsorg siger:
”Vi vil gerne have et endnu større 
indblik i, hvad der skaber værdi for 
borgere og pårørende. Vi snakker 
selvfølgelig allerede nu med borgere 
og pårørende - men med dette initia-

tiv håber vi at kunne komme i dialog 
med endnu flere. 
- De forhåbentlig mange gode input 
kan inspirere til, hvor vi med fordel 
kan justere indholdet i vores service. 
- Vi håber at borgere og pårørende 
griber muligheden, så vi sammen 
kan finde gode løsninger og skabe en 
endnu bedre hjemmepleje.”
   Første åbne telefon var onsdag den 
22. februar kl. 14.00-16.00, hvor 
hjemmeplejechef Charlotte Mathie-
sen sad klar ved telefonen på: 40 11 
63 33.

Charlotte Aaagaard, Centerchef for 
Center for Sundhed og Omsorg

DTU er nr. 3 i verden
Kun Harvard University og Mas-
sachusetts Institute of Technology 
(MIT) overgik DTU i en global 
undersøgelse af universitetsforskning 
indenfor bioteknologi.
Det viser den seneste placering fra 

ShanghaiRanking, der årligt rangerer 
de 500 bedste universiteter i verden 
inden for 52 forskellige akademiske 
områder.

Læs mere her http://bit.ly/3Y1ko4Q Mestre i biotekologi
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Her kan du oplade din el-bil
Lyngby Forsyning skriver, at du kan oplade din elbil fire steder 
i kommunen, og at der er flere ladestandere på vej.

Du kan lade din elbil op her:
Jernbanepladsen/Likørstræde, Jern-
banevej 4, Taarbæk Strandvej 59 O-P, 
Nørgaardsvej. Her har to lade opera-
tører: Sustain Recharge og Clever sat 
lade standere op.
I løbet af foråret kommer der flere 
el-ladestandere ved Virumhallerne og 

Chr. X´s Alle. Og ved Ulrikkenborg 
Plads, Stades Krog og Sorgenfri Sta-
tion vil E.On sætte ladestanderne op.
E-On’s hurtiglader på Firskovvej er 
allerede skiftet til en lynlader, og der 
er en mere på vej fra Clever.
Ladepladserne er forbeholdt elbiler 
under opladning, og er tidsbegræn-

sede i dagtimerne - det vil fremgå af 
de ny opsatte p-skilte.
Vi er allerede i gang med at undersø-
ge flere lokationer for både destinati-
ons-, hurtig- og lynladere.
Udover de offentlige parkeringsplad-
ser er der  en række private aktører, 
som tilbyder gode lade muligheder

Stisystem spærret 
Lyngby Taarbæk Forsyning er lige nu 
i gang med at reparere hovedvandled-
ning mellem Åbrinken/Brede Værk 
og Egegårdsvej.
   Der bliver arbejdet med store entre-
prenørmaskiner, og derfor afspærret 
en del af stierne afspærret.
På Forsyningens Facebook side står 
der: 

”Så vend om, hvis du ser et skilt, 
hvor der står ’stien er spærret’. Også 
selvom du ikke kan se noget arbejde 
lige i nærheden – det kommer længe-
re fremme, og skiltet er derfor sat op, 
for at du ikke er nødt til at vende om 
senere. 
   Vi ser desværre, at skiltene både 
bliver ignoreret og endda flyttet rundt 

på. Det giver desværre anledning til 
flere farlige situationer hver dag.  
   Men af hensyn til din sikkerhed vil 
vi kraftigt opfordre til, at du respekte-
rer skiltene og afspærringen. 
   Vi forventer, at arbejdet er færdigt 
midt i april, men så snart arbejdet 
bliver afsluttet i de enkelte områder, 
bliver afspærringen fjernet igen”.
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To nemme færdigretter på frost i køledisken
Det må gerne være nemt at forberede 
aftensmaden. 
   Alle supermarkeder har et stort 
udvalg i færdigretter eller ”næsten” 
færdigretter. De skal bare ”pyntes” 
med lidt tilbehør. 
   I køledisken har jeg fundet to mu-
ligheder. Kylling schnitzler og fiske-
fileter. Det er ikke altid helt, hvad det 
giver sig ud for at være. Når jeg læser 
på emballagen, står der, at schnitzler-
ne er fremstillet af stykker af kylling, 
som er ”presset” sammen ligesom, 
når du køber kyllinge nuggets. Det er 
helt i orden, kvaliteten er OK. 
   Det samme gælder for fiskefile-
terne, som består af forskellig slags 
fisk, også af en OK kvalitet, smagen 
er god. Både kylling og fisk skal bare 
steges i ovnen. For øvrigt er begge 
dele til yderst rimelige priser.  

Til kylling schnitzlerne har jeg valgt 
at servere ris og ærter. Rent und-
tagelsesvis er der denne gang også 
sovs til. Sovsen er tilberedt ud fra et 
pulver. Nemmere kan det ikke blive.

Det hele skal bare rettes an på en 
tallerken, og så er der serveret.

Fiskefileterne, synes jeg, skal ”pyn-
tes” med rejer. Det er frosne rejer, der 
er tøet op i god tid. 
   De varme fiskefileter lægges på 
rugbrød eller groft franskbrød, der er 
smurt med remoulade. Under fisken 
lidt fint snittet spidskål, det er mit 
valg. 
   Mange vil sikkert foretrække frisk 
salat. Ovenpå fiskefileten noget 
skaldyrssovs, som kan købes færdig. 
Jeg har selv blandet den med creme-
fraiche. Jeg har brugt ca. 100 gr. rejer 
til hver fisk, det er jo aftensmad.   
   Normalt ville jeg også pynte retten 
med lidt dild og noget citron. Det må 
vi undvære, da jeg havde glemt at 
købe dild og citron.
   Jeg forestiller mig ikke, vi skal 
have begge retter samtidig. Der må 
være til to dage.
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ARCO koncert i Sorgenfri Kirke
ARCO Vinterkoncert 5. marts 2023 kl 16 i Sorgenfri Kirke

ARCO er vært ved sin årlige vinter-
koncert i Sorgenfri kirke, søndag 5. 
marts kl 16.
Ved koncerten præsenterer ARCO to 
16-årige violinsolister, der allerede 
har gjort sig gældende i det danske 
musikmiljø og har høstet flere priser. 
De er begge begyndt som 4-5-åri-
ge på Det danske Suzuki institut og 

af Jacob Jessen Fotos: Sufiya Taufik og Selma Teilmann

er nu MGK-studerende hos den 
kendte violinpædagog, Alexandre 
Zapolski, som har bragt mange 
af tidens danske violinister frem. 
Sufiya Taufik spiller Beethovens 
F-dur Romance og Selma Teilmann 
Mozarts C-dur Rondo.
Koncerten indledes med Beet-
hovens Kontradanse og afsluttes 
med Mozarts Jupiter-symfoni, 
den sidste af Mozarts tre ikoniske 
symfonier.
Koncerten ledes af Jørgen Fugle-
bæk.
Programbilletter á 100 kr ved 
indgangen.
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Af Kim Engelbrechtsen

Stjernestunder med Felix

Forleden havde jeg en skøn fødsels-
dag med besøg af min datter Anna, 
min svigersøn Michael og barnebar-
net Felix på 3 ½ år. 
   Min kone Tine, også kaldet mor-
mor, havde bagt boller og lavet en 
lagkage, som Felix elsker. 

Til Popsi og Krelle koncert
Dagen efter var vi til koncert med 
Popsi og Krelle - nutidens Ingrid og 
Lillebror og Bamse og Kylling. Børn 
fra ét til seks år er fuldstændigt vilde 
med dem. 
   I modsætning til forgængerne op-
træder de ikke på tv. Men man kan se 
dem optræde med alle de gode gamle 
børnesange som ”Der bor en bager”, 
”Mariehønen Evigglad” og ”Lille 
Peter Edderkop” på youtube. Det er 

jo nye tider… Hvis du er interesse-
ret i at se dem, kan du bare søge på 
youtube efter Popsi og Krelle. 

Felix er vild med dem
Felix har længe var en stor fan af 
dem. Når han ser dem optræde, 
identificerer han sig fuldstændig med 
Krelle, som har hat, briller og butter-
fly på og bærer på sin guitar, som han 
er ferm til at akkompagnere sangeren 
Popsi med. 
   Efterhånden har Felix alt Krel-
le-udstyret liggende, så han hurtigt 
kan klæde om og komme til at ligne 
idolet. 
   Han får tit lokket Tine og Anna 
til at være Popsi, som bærer en stor 
paryk med sorte krøller og en kjole 
med sorte og hvide striber. 

Klædte os ud som dem
Inden afgang til koncerten klædte vi 
os alle sammen ud som henholdsvis 
Krelle og Popsi, og da vi ankom, 
fik Felix lejlighed til at hilse på sine 
idoler. De var meget imponerede 
over vores udklædning.
   Der var fulde huse i salen, og vi 
fik en lange stribe af børnesangene 
leveret med stor charme. 
   Som afslutning fremførte de den 
smukke farvelsang, som de selv har 
skrevet, nemlig ”Tak for i dag, det 
har været en dejlig dag”. Den kan du 
se ved klikke på dette link: 
https://www.youtube.com/
watch?v=eH_mIS7NJbs

Her på siden kan du se de billeder, 
jeg tog til den mindeværdige dag.

Felix hilser på sine idoler Popsi og Krelle før koncerten

Felix, min svigersøn Michael og jeg klædte os 
som guitar helten Krelle inden koncerten 

Her nær-
studerer 
Felix 
sin helt, 
Krelle

Min datter 
Anna (klædt 
som Popsi) 
flankeret af 
Felix og Mi-
chael (klædt 
som Krelle)
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Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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GRINEREN Lidt sjov skal der være

Online, kan du løse din
kryds og tværs her: https://krydsord.dk/opgaver/
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